Pro toco lado  em:

EmM - 8/2021 21/09/2021 16:17

DISPONIBILIZADO EM:
21/Setembro /2021

Referente ao PROCESSO N° 184/2021 - PROJETO DE LEI n° 138/2021

EMENDA nº 8/2021

MODIFICATIVA

Dá nova redação ao Anexo II- ANEXO DE
PROGRAMAS, OBJETIVOS E METAS
FÍSICAS - do Projeto de Lei nº 138/2021,
contido no Processo nº 184/2021, que
Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias
para o exercício financeiro de 2022 e dá
outras providências.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

As vereadoras e os vereadores que a presente subscreve, observada as disposições

regimentais, apresentam a presente Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº  138/2021
contido no processo Processo nº  184/2021, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício financeiro de 2022 e dá outras providências.

A Emenda Modificativa tem por Objetivo dar nova redação da “Meta Física 2022”, da Ação
“Manutenção dos Serviços de Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes”,
contida no Anexo II – EIXO 01 - Dimensão Social – Programa 0003 - SEGURANÇA
PÚBLICA E POLÍTICAS SOCIAIS, órgão 05 - Fundação de Assistência Social (FAS),
passando a viger com a seguinte redação:

"...

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1243.35.2021 Pág ina 1 de 3
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

Ações

Meta
Física
2022 Unidade de

Medida Serviço

Manutenção dos Serviços de
Fortalecimento de Vínculos
para Crianças e Adolescentes

920
crianças e
adolescentes
atendidos/mês

Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos
para crianças e adolescentes

..."

Caxias do Sul, 21 de setembro de 2021; 146º da Colonização e 131º da Emancipação
Política.

ESTELA BALARDIN DA SILVA
(Autora)

Vereadora - PT

DENISE PESSÔA (Autora)

Vereadora - PT

ELISANDRO FIUZA GONÇALVES
(Autor)

Vereador - REPUBLICANOS

JULIANO VALIM SOARES (Autor)

Vereador - PSD

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1243.35.2021 Pág ina 2 de 3
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

LUCAS CAREGNATO (Autor)

Vereador - PT

RENATO OLIVEIRA (Autor)

Vereador - PCdoB

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1243.35.2021 Pág ina 3 de 3
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"